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§ 25 
Skrivelse från (M) angående föreningsbidrag  
SÖD 2022/1470 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att bereda ärendet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Jonas Nilsson m.fl. (M) väcker ett ärende genom en skrivelse om 
föreningsbidrag. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att 
bereda ärendet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt ordförandens 
förslag. 
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Jonas Nilsson (M) m.fl. 

 
 
Skrivelse angående föreningsbidrag 
 
Stockholm har ett rikt och livskraftigt föreningsliv. Otaliga ideella föreningar och 
organisationer bidrar genom sin skiftande verksamhet till stadens starka civilsamhälle. 
Betydelsen kan illustreras genom åtskilliga goda exempel. Ett starkt civilsamhälle är även en 
förutsättning för en välmående demokrati. Finansieringen av föreningsbidragen tål samtidigt 
alltid att påminnas att den kommer från gemensamma skattemedel och stockholmarna ska 
kunna förvänta sig att de pengar som betalas ut används till sitt avsedda ändamål.  
 
Det har funnits behov av att förtydliga våra riktlinjer kring hur eventuella oegentligheter hos 
ideella organisationer ska hanteras av respektive utbetalande nämnd och därför har riktlinjerna 
delvis förändrats avseende krav på ansökan, krav på organisation och styrelse samt krav på 
aktiviteter. Under föregående mandatperiod var Moderaterna drivande i att skärpa 
kravställningen för föreningsbidrag och bidrog bland annat till att demokrativillkor infördes. 
 
Framgent finns det goda skäl att utveckla systemen för hur föreningsbidrag betalas ut, bland 
annat genom att centralisera ansvaret till relevant facknämnd men innan det är möjligt 
behöver uppföljningen av bidragen förbättras. När föreningar eller organisationer som 
beviljas föreningsbidrag inte lever upp till kravställningen eller inte levererar den verksamhet 
som bidraget avser ska pengarna krävas och betalas tillbaka.  
 
Med anledning av ovanstående skulle vi vilja ha svar på följande: 
 

1. Hur många beviljade föreningsbidrag har hela eller delar krävts tillbaka sedan 2019 
och på vilka grunder har respektive bidrag krävts tillbaka? 

2. Hur har förvaltningen gått tillväga för att få tillbaka pengarna som betalats ut i bidrag? 
Vilka metoder har använts? 

3. I vilken utsträckning har stadsdelen fått tillbaka de pengar som krävts tillbaka? 
4. Finns det fall där olika föreningar har återkrävts på pengar men där samma person/ 

eller personer är verksam i föreningen? 
5. Hur många exempel finns det på att Södermalms stadsdelsnämnd beviljat 

föreningsbidrag och där samma förening också återfinns bland Organisations och 
Föreningsutskottets beviljade föreningsbidrag? 
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